
BOE núm. 73 Lunes 26 marzo 2007 3463

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 28 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 434.579,08.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Klimacal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 381.995,01.

Barcelona, 26 de febrero de 2007.–La Directora Ge-
neral del ICASS, Carolina Homar Cruz. 

 14.284/07. Resolución del Instituto Catalán de 
Asistencia y Servicios Sociales por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso del suministro e 
instalación de climatización de espacios comunes 
y de trabajo para la residencia y centro de día para 
gente mayor de Cerdanyola del Vallès.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de Asistencia y 
Servicios Sociales.

c) Número de expediente: 511/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de climatización de espacios comunes y de trabajo para 
la residencia y centro de día para gente mayor Cerdanyo-
la del Vallès.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 27 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 629.048,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Fred Cornella, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 569.761,89.

Barcelona, 5 de marzo de 2007.–La Directora General 
del ICASS, Carolina Homar Cruz. 

 15.362/07. Resolución de la Agencia de Residuos 
de Cataluña por la que se anuncia el concurso 
público de contratación del servicio de gestión de 
los residuos especiales en pequeñas cantidades y 
la gestión de los envases que hayan contenido 
productos especiales domiciliarios procedentes de 
desecherías de Cataluña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Residuos de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Administración.
c) Número de expediente: Expediente clave 07040.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de gestión de los residuos especiales en pequeñas canti-
dades y la gestión de los envases que hayan contenido 

productos especiales domiciliarios procedentes de deseche-
rías de Cataluña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 

24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.000.000 de euros.

5. Garantía provisional. 80.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia de Residuos de Cataluña.
b) Domicilio: Dr. Roux, 80.
c) Localidad y código postal: 08017 Barcelona.
d) Teléfono: 935673300.
e) Telefax: 935673293.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo S. Subgrupo 1. Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos de cláusulas adminis-
trativas y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos de cláu-

sulas administrativas y particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia de Residuos de Cataluña.
2. Domicilio: Dr. Roux, 80.
3. Localidad y código postal: 08017 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia de Residuos de Cataluña.
b) Domicilio: Dr. Roux, 80.
c) Localidad: Barcelona 08017.
d) Fecha: 7 de mayo de 2007.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de marzo 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.arc.cat/
ca/agencia/licitacions

Barcelona, 12 de marzo de 2007.–Gerente, Genoveva 
Català Bosch. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 14.260/07. Resolución de 15 de febrero de 2007, de 
la Dirección-Gerencia del Complejo Hospitalario 
Xeral-Calde de Lugo, por la que se anuncia la 
contratación, por el procedimiento abierto y tra-
mitación ordinaria, de la prestación del suminis-
tro sucesivo de reactivos para análisis de bioquí-
mica para el Complejo Hospitalario Xeral-Calde 
(expediente n.º AC-CHX1-07-002).

El Director-Gerente del Complejo Hospitalario Xeral-
Calde, en virtud de las competencias que tiene delegadas 
en la Orden de la Consellería de Sanidad de 8 de mayo 

de 2006 (DOG n.º 99, 25 de mayo), sobre delegación de 
competencias en órganos centrales y periféricos del Ser-
vicio Gallego de Salud, resuelve anunciar la siguiente li-
citación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Complejo 
Hospitalario Xeral-Calde.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Técnico-Jurídico.

c) Número de expediente: AC-CHX1-07-002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 
reactivos para análisis de bioquímica para el Complejo 
Hospitalario Xeral-Calde así como el arrendamiento de 
los equipos necesarios para la relación de las determina-
ciones analíticas.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego técnico.
c) División por lotes y número: Dieciséis (ver pliego 

cláusulas administrativas).
d) Lugar de entrega: Lugar o lugares del Complejo 

Hospitalario Xeral-Calde que se indiquen por el mismo.
e) Plazo de entrega: Plazo establecido máximo de 

24 horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Por concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.924.254,76 euros.

5. Garantía provisional. Si (ver pliegos).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Hospitalario Xeral-Calde.
b) Domicilio: C/Severo Ochoa s/n.º
c) Localidad y código postal: Lugo 27004.
d) Teléfono: 982296592.
e) Telefax: 982242405.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de presentación de ofertas. 
20 de abril de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Acreditación libre atendiendo a los criterios del Real 
Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de abril de 2007.
b) Documentación a presentar: Véase apartado 11 del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Complejo Hospitalario Xeral-Calde.
2. Domicilio: C/Severo Ochoa s/n.º
3. Localidad y código postal: Lugo 27004.

e) Admisión de variantes: Se admitirá un variante en 
lo relativo a la configuración de los equipos analizadores, 
la distribución de los mismos y la utilización de equipos 
automáticos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario Xeral-Calde 
(Sala de juntas Edificio Administrativo).

b) Domicilio: C/Severo Ochoa s/n.º
c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 2 de mayo de 2007.
e) Hora: A las 10 horas.

10. Otras informaciones. Criterios de adjudicación 
(Ver pliego cláusulas administrativas): Oferta económi-
ca.–Hasta 40 puntos. Oferta técnica.–Hasta 60 puntos.

11. Gastos de anuncios. El importe de los gastos de 
publicidad será por cuenta de los adjudicatarios del expe-
diente.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de febrero 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-


